2025 年 4 月 30 日

各位

MCP キャピタル株式会社

KE ホールディングス株式会社の株式譲渡契約締結に関するお知らせ

MCP キャピタル株式会社（以下、「弊社」）が業務受託する MCP6 投資事業有限責任組合は、保有

する KE ホールディングス株式会社（以下、「KE ホールディングス」）の全株式を、サノヤスホールディングス株

式会社（以下、「サノヤスホールディングス」）に譲渡する契約を締結しましたのでお知らせいたします。

 KE ホールディングスが全株式を保有する株式会社⼩寺電⼦製作所（以下、「⼩寺電⼦製作所」）は、

全⾃動電線切断⽪剝装置・全⾃動圧着機等のワイヤーハーネス加⼯機の製造販売を⾏っております。ワイ

ヤーハーネス加⼯機は、⾃動化が進むワイヤーハーネスの製造⼯程において⼤多数の現場で使⽤されており、

当該市場において⼩寺電⼦製作所は、⻑年の実績・信頼性や有⼒な代理店網を有し、主⼒製品の全⾃

動電線切断⽪剥装置（CASTING）では国内トップシェアを誇っております。

弊社は、2022 年に資本参画して以降、収益管理体制の構築、基幹システムの刷新、販売代理店との連

携強化・開拓、新型モデル開発の推進等、様々な収益⼒及び事業基盤の強化を⾏うことにより、⼩寺電⼦

製作所の成⻑を支援して参りました。

 サノヤスホールディングスは、「ものづくり企業集団」として、「製造業向け」「建設業向け」「レジャー」の 3 つの

分野で、各種機械を中心とした多種多様な製品を提供しております。弊社としては、サノヤスホールディングス

が保有する販売ネットワーク、製品開発ノウハウ、技術や製造面でのサポート等を受けることで、⼩寺電⼦製

作所の更なる成⻑が期待できると判断し、同社への株式譲渡を決定いたしました。

なお、本件のスケジュールは以下を予定しております。

2025 年 4 月 30 日：株式譲渡契約締結（本日）

2025 年 6 月 2 日：クロージング（予定）

＜サノヤスホールディングスの概要＞

会 社 名： サノヤスホールディングス株式会社

所 在 地： ⼤阪市北区中之島三丁目 3 番 23 号 中之島ダイビル９階

事業内容： グループ会社の経営管理等

代 表 者： 代表取締役社⻑ 北逵 伊佐雄

資 本 金： 60 百万円

設 立： 2011 年 10 月 3 日（創業：1911 年）

U R L： https://www.sanoyas.co.jp/

＜弊社の概要＞

弊社は、プライベート・エクイティ投資及びその関連業務の業務受託会社です。2000 年の創業以来、累計

6 本のプライベート・エクイティ・ファンドの運⽤を業務受託し、合計 39 件の投資実績を有しております。日本

企業の成⻑実現を理念とし、事業承継問題の解決のみならず、中⻑期的な視野で企業が抱える各種経営

課題に対するハンズオンの支援を提供し、投資先企業と共同で企業価値の向上に取り組んでおります。

＜本件に関するお問い合わせ＞

MCP キャピタル株式会社 担当： ⻄脇・落合

電話： 03-3284-1632

URL : https://mcp-capital.co.jp/

以上